D. N. J. C.	P. ROMANORVM R.	FRANCORVM	ANGLORVM	
MCCXLIV.	INNOCENTII IV. 2.	FREDERICI II. 33.	LODOVICI IX. 18.	HENRICI III. 28.

DAVID princeps Walliæ, regis Angliae ex sorore nepos, Innocentio papæ suggestit, principatum Walliæ ad ecclesiæ Romanae feodum pertinere, seque de rege Angliae tenere compulsum injuste. Propter quod scripsit summus pontifex abbatii de ⁵ Abercoun super hoc negotio, de quo plenius instructus sub dissimulatione transivit. Soldanus Babyloniae, super treuga interrupta

David,
prince of
Wales,
claims the
protection of
the pope.

¹ "fregerunt;" *M. et Ar.*

² "fideliter;" *Ar.*

³ "Wicha;" *M. et Ar.*

⁴ "Ralech de Norwicensi;" *M.*

et Ar.

⁵ "Abertoun;" *Cod. Reg.*
Abercounway, in Carmarthen-shire, where there was a Cistercian monastery.

graviter indignatus, conductis Corasinis, qui inter Saracenos pugnatores putantur, Christianos bello aggreditur, ac de eis multitudinem magnam cruentissima cæde stravit; in quo prælio etiam tam prior Hospitalis quam magister militiae Templi ab hostibus captivantur, Saracenique civitatem Jerusalem sepulcrumque Dominicum destruxerunt. Rogerus, præcentor Saresberiensis, consecratus est in episcopum Bathoniensem Radingiae ab episcopo Wintoniensi. ¹Obiit Willenus, episcopus Exoniensis. Obiit etiam Baldewinus de Ripariis, comes Devoniensis. Natus est regi filius secundus, dictus ²Eadmundus.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCXLV.	INNOCENTII IV. 3.	FREDERICI II. 34.	LODOVICI IX. 19.	BENICII III 29.

The 13th
General
council held
at Lyons.

INNOCENTIUS papa, post magnum tractatum cum imperatore de pace habitum, cum ipsius contra ecclesiam contumaciam perpendisset, auxilio Januensium devenit in Gallias; et celebrans ³concilium in Lugduno, ipsum velut hostem ecclesiae privando imperio condemnavit. Missi sunt ad hoc concilium per regem Angliæ, de consilio prælatorum, comitum, et baronum, viri nobiles Hugo Bigod, Joannes filius Galfridi, Willenus de Cantilupo, Philippus ⁴Basseth, dato eis advoco magistro Willelmo de ⁵Powike, ut concessioni regis Joannis de annuo censu pro Anglia et Hibernia contradicerent, et quod de regni assensu non processerat, sed per Cantuariensem archiepiscopum, vice totius regni, fuerit reclamatum. Sed papa, hoc indigere morosa

¹ The following clause is wanting in *D'A.*

² Ar. has 'Edmundus' throughout.

³ The thirteenth General council.

⁴ 'Basset,' *M.*

⁵ 'Powik,' *D'A.*

deliberatione respondens, negotium posuit in ^{Mixed events.} suspenso. Praelati Angliae, hoc anno conquesti sunt regi de oppressione ecclesiae Anglicanae, ¹ cuius fere proventus omnes et redditus extranei occupabant; propter quod magistro Martino domini papæ tunc consanguineo, qui inter ceteros major, aliorumque in negotiis hujus tutor videbatur et defensor, ut regnum indilatæ evacuet regio mandatur edicto. Bonifacius de ²Sabaudia, reginæ Angliae consanguineus, ad archiepiscopatum Cantuariensem, procurante rege, ex dono summi pontificis sublimatur. Odo, Tusculanus episcopus, crucem prædicavit in Francia, pro passagio regis Francorum in Terram Sanctam. In partibus etiam Hanoniae multi crucem accipiunt in subsidium landgravii Turingiae, in regem Romanorum procurante domino papa nuper electi, contra Henricum, filium Frederici depositi, ³patrem contra ecclesiam defendentem. Carolus, frater regis Franciæ, filiam quartam comitis Provinciae accepit, per quam totum postea habuit comitatum. Tertiam vero filiam ejusdem, ⁴Sanciam nomine, duxerat Ricardus frater regis Angliae, defuneta priore uxore Isabella, relicta quondam Gilberti de Clare, de qua gignerat filium nomine Henricum. Magister Ricardus Blundi fit episcopus ⁵Exoniensis.